МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

03 hmffuS 20 / 2 г. Донецк

О внесении изменений в Инструкцию
по применению кодов экономической
классификации расходов бюджета

Согласно пункту 3.5 Временного положения о бюджетной системе
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. 13-18, в
соответствии с подпунктом 6 пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. 13-33, в
целях урегулирования порядка применения кодов экономической
классификации расходов бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Инструкцию по применению кодов экономической
классификации расходов бюджета, утвержденную приказом Министерства
финансов Донецкой Народной Республики от 19 июня 2018 г. 65, следующие
изменения:

1) изложить подпункт 6 пункта 2.2.1. Код 2210 «Предметы, материалы,
оборудование и инвентарь» в новой редакции:

«6) приобретение хлорки, белизны, моющих, чистящих и других средств
для хозяйственных нужд (в том числе для обработки и уборки помещений,
санузлов, пищеблоков, кухонного оборудования и инвентаря, бассейнов и
прочее);»;

2) изложить подпункт 6 пункта 2.2.6. Код 2260 «Расходы и мероприятия
специального назначения» в новой редакции:

«6) расходы на тактическую, стрелковую и специальную подготовку
военнослужащих, ремонт и содержание грунтовых дорог и низководных мостов
на территории учебных центров, полигонов, специальное оборудование для

2

учебных классов, на проведение военных тактических и тактико-специальных
учений, учебных военных сборов с гражданами, пребывающими в запасе, и
прочее (то есть расходы учреждения, которое проводит указанные
мероприятия);».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. Министра CV Е.С. Матющенко